
 

 

 

 

 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 21. redno sejo občinskega sveta v juliju 2017 – k točki 5 dnevnega reda 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina@semic.si  

Številka: 360-04/2009-87 
 
Zadeva:   Predlog sklepa o subvencioniranju fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne 
                gospodarske javne službe oskrbe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz  
                obnovljivih virov energije (OVE) v Občini Semič 
 
Na podlagi 29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US), 59. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN 
in 57/11 – ORZGJS40), 21. in 22. člena Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Semič (Uradni list 
RS, št. 59/2008), 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 57/10), je Občinski svet Občine 
Semič na ________. seji dne _______ sprejel naslednji 
 

S K L E P 
o subvencioniranju fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne gospodarske javne službe oskrbe 

za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov energije (OVE) v Občini Semič 
 
 
1. Občina Semič bo storitve izbirne lokalne gospodarske javne službe oskrbe za proizvodnjo in dobavo 

toplotne energije iz obnovljivih virov energije (OVE) v Občini Semič, ki se nanaša na ceno 
obračunske moči – fiksni del, subvencionirala v višini 50 %. 

 
2. Cena se subvencionira gospodinjstvom in izvajalcem nepridobitnih dejavnosti. Sredstva subvencije 

bo občina pokrila iz sredstev občinskega proračuna. 
 
3. Sredstva subvencije bo Občina Semič nakazovala na transakcijski račun družbe Zarja Ekoenergija, 

proizvodnja in dobava toplotne energije iz obnovljivih virov energije, d.o.o., Semič, Štefanov trg 9, 
8333 Semič, kot izvajalcu javne službe dejavnosti distribucije toplote, kar pomeni tako izvajalca 
dejavnosti dobave toplote kot tudi izvajalca dejavnosti sistemskega operaterja distribucijskega 
omrežja. Občina Semič bo sredstva nakazovala na podlagi posebej sklenjene pogodbe. 

 
4. Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listi Republike Slovenije. Uporablja se od 1. 

10. 2017 do preklica.  
 

 
tevilka: 360-04/2010- 
Datum:  
        Občinski svet Občine Semič 
           Polona Kambič, županja 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. PRAVNA PODLAGA: 
 
• 29. in 65. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 

76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US), 
 

• 59. člen Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – 
ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), 
Navedeni člen določa, da se cene lahko subvencionirajo. Z aktom, s katerim se odloči o 

subvencioniranju cene, se določita tudi višina in vir subvencij. Subvencije so lahko diferencirane po 

kategorijah uporabnikov in količini porabljenih ali nudenih javnih dobrin. 

 
• 21. in 22. člen Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Semič (Uradni list RS, št. 59/2008), 14. 

člen Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 57/10). 
21. člen določa med drugim določa, da Občinski svet lahko odloči, da se cene posameznih storitev 

plačujejo diferencirano glede na posamezne vrste uporabnikov ali glede na količino porabljenih 

storitev. 

22. člen določa, da se storitve gospodarskih javnih služb, pri katerih ni mogoče ugotoviti njihovega 

uporabnika, ali je to povezano z nesorazmerno velikimi stroški, lahko financirajo iz proračunskih 

sredstev. 

 
2. RAZLOGI IN CILJI ZARADI KATERIH JE AKT POTREBEN: 
 
V juliju 2017 je koncesionar Zarja Ekoenergija, d.o.o., Semič, Štefanov trg 9, 8333 Semič, na občino 
Semič naslovil dopis, v katerem predlaga različne ukrepe in aktivnosti, s katerimi bi se povečala 
izkoriščenost sistema DOLB. 
 
Kot enega izmed ukrepov koncesionar predlaga, da koncendent (občina) s finančnimi podporami 
izbranim skupinam odjemalcev zagotovi financiranje dela njihovih obveznosti, s čimer bi se pripomoglo, 
da se obstoječi odjemalci ne bodo odklapljali iz sistema DOLB in da se za priklop odločijo novi odjemalci. 
 
Vloga koncesionarja je priloga gradivu. 
 
Skladno z navedenim je predlagana subvencija cene obračunske moči – fiksnega dela, v višini 50 %. Do 
subvencije bi bili upravičeni izbrani odjemalci, in sicer gospodinjstva in izvajalci nepridobitnih dejavnosti.  
 
3. FINANČNE POSLEDICE: 
 
Za proračun Občine Semič predlagana subvencija predstavlja breme. Pri predlagani 50 % subvenciji 
cene obračunske moči – fiksnega dela, bi znašal strošek za proračun cca 15.000 EUR na leto. 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
Sprejme se Sklep o subvencioniranju fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne gospodarske 
javne službe oskrbe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov energije (OVE) 
v Občini Semič v predlagani vsebini ter se ga pošlje v objavo v Uradni list Republike Slovenije. 
 
 
 
Pripravil:        Predlagateljica:  
Boštjan Ogulin       Polona Kambič, županja 
 
 



OSNUTEK POGODBE O SUBVENCIONIRANJU: 
 
 
OBČINA SEMIČ, ŠTEFANOV TRG 9, 8333 SEMIČ, davčna številka SI79049273, matična številka: 
5880262, ki jo zastopa županja Polona Kambič (v nadaljevanju: Občina) 
 
in 
 
ZARJA EKOENERGIJA d.o.o., SEMIČ, ŠTEFANOV TRG 9, 8333 SEMIČ,  davčna številka SI15134725, 
matična številka: 6014313000, ki jo zastopa direktor Ivan Hribar (v nadaljevanju: Zarja) 
 
 
sklepata naslednjo 
 

POGODBO O SUBVENCIONIRANJU CENE STORITEV OSKRBE S TOPLOTNO ENERGIJO IN 
DISTRIBUCIJO TOPLOTE 

 
1. člen 

UVODNE UGOTOVITVE 
 

Pogodbeni stranki uvodoma ugotavljata: 
- da sta dne 23. 11. 2010 sklenili koncesijsko pogodbo za izvajanje izbirne gospodarske 

javne službe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov energije 
(OVE) v Občini Semič, št. 360-04/2009-55, 

- da sta dne 31. 8. 2011 sklenili aneks št. 1 k v zgornji alineji navedeni pogodbi, s katerim 
se je spremenil naziv koncesionarja, 

- da je Občinski svet Občine na ______. redni seji, dne __________, sprejel Sklep o 
subvencioniranju fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne gospodarske javne službe 
oskrbe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov energije (OVE) v 
Občini Semič, na podlagi katerega bo Občina gospodinjstvom in izvajalcem nepridobitnih 
dejavnosti na območju občine Semič, subvencionirala ceno obračunske moči – fiksni del, 
in sicer v višini 50%,  

- da je bil Sklep o subvencioniranju fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne gospodarske 
javne službe oskrbe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov 
energije (OVE) v Občini Semič objavljen v Uradnem listu Republike Slovenije št. ______ 
z dne __________; 

- da z namenom pisne ureditve razmerij, skladno s predhodnimi alinejami, stranki sklepata 
predmetno pogodbo o sofinanciranju; 

- da se ta pogodba sklepa zaradi spodbujanja uporabe obnovljivih virov energije skladno z 
cilji iz Akcijskega načrta za obnovljive vire energije za obdobje 2010–2020 (posodobitev 
2017) in Direktive 2009/28/ES Evropskega parlamenta in sveta, z dne 23. aprila 2009, o 
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, spremembi in poznejši razveljavitvi 
direktiv 2001/77/ES in 2003/30/ES. 

 
2. člen 

 
PREDMET POGODBE 
 
Predmet pogodbe je subvencioniranje – sofinanciranje fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne 
gospodarske javne službe oskrbe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov energije 
(OVE) v Občini Semič fizičnim osebam. Občina bo financirala del fiksnih pogodbenih obveznosti oz. 
obveznosti, ki izhajajo iz zakupljene obračunske toplotne moči toplotnih naprav teh odjemalcev.  
 
Stopnja financiranja (subvencioniranja) pogodbenih obveznosti je določena na 50%. 
 
Sredstva za subvencioniranje bo Občina zagotovila iz sredstev občinskega proračuna. 
 
 

3. člen 
 

OBRAČUNAVANJE STORITVE 
 



Storitev (obračunsko moč) za odjemalce, za katere velja sklep Občine, bo Zarja Občini obračunala 1. dne 
v mesecu za pretekli mesec. Iz priloge računa, katerega bo Zarja izstavila Občini bo razviden naziv 
odjemalca, obračunska moč odjemalca, polna cena mesečne obračunske moči odjemalca, faktor 
subvencioniranja 50% ter sofinancirana vrednost obračunske moči določenega meseca za posameznega 
odjemalca.  
 
Pogodbeni stranki se strinjata, da bo obračunska moč, ki je predmet sofinanciranja obdavčena z DDV. 
 
Občina bo obveznost iz predhodnega odstavka Zarji poravnala 30 dan od prejema ustreznega e-računa. 
 
Znesek iz  prejšnjega odstavka bo Občina nakazala na transakcijski račun Zarje pri Gorenjski banki d.d. 
št. SI56 0700 0000 1386 414.      
 

4. člen 
Zarja bo upravičencem do subvencioniranja - fizičnim osebam izstavila račun, tako da bo razvidna polna 
cena mesečne obračunske moči odjemalca in faktor subvencioniranja ter sofinancirana vrednost 
obračunske moči določenega meseca                                      

 
5. člen 

 
PREDSTAVNIKI POGODBENIH STRANK 
  
 Predstavnik Občine po tej pogodbe je __________________ 
 Predstavnik Zarje po tej pogodbi je______________ 
 
Vsaka pogodbena stranka je dolžna pisno obvestiti druge pogodbene stranke o zamenjavi predstavnika 
po tej pogodbi, pri čemer takšno obvestilo začne učinkovati v roku 5 dni od dneva vročitve vsem 
pogodbenim strankam. 
 

6. člen 
 

PROTIKORUPCIJSKA KLAVZULA 
 
Pogodba, pri kateri kdo v imenu ali na račun druge pogodbene stranke, Občini, predstavniku ali 
posredniku organa ali organizacije iz javnega sektorja obljubi, ponudi ali da kakšno nedovoljeno korist za: 
 - pridobitev posla ali 
 -  za sklenitev posla pod ugodnejšimi pogoji ali 
 -  za opustitev dolžnega nadzora nad izvajanjem pogodbenih obveznosti ali 
 - za drugo ravnanje ali opustitev je naročniku, organu ali organizaciji iz javnega sektorja povzročena 
škoda ali je omogočena pridobitev nedovoljene koristi predstavniku naročnika, organa, posredniku organa 
ali organizacije iz javnega sektorja, drugi pogodbeni stranki ali njenemu predstavniku, zastopniku, 
posredniku; 
je nična. 
 
Pogodbene stranke morajo v primeru ugotovitve o domnevnem obstoju dejanskega stanja iz prvega 
odstavka tega člena ali obvestila Komisije za preprečevanje korupcije ali drugih organov, glede 
njegovega domnevnega nastanka, pričel z ugotavljanjem pogojev ničnosti te pogodbe iz prejšnjega 
odstavka tega člena oziroma z drugimi ukrepi v skladu s predpisi Republike Slovenije. 
 

7. člen 
 

KONČNE DOLOČBE 
 
Pogodba se lahko spremeni ali dopolni s pisnim dodatkom, ki ga sprejmejo in podpišejo obe pogodbeni 
stranki. 
Če katera od določb je ali postane neveljavna, to ne vpliva na ostale pogodbene določbe. Neveljavna 
odločba se nadomesti z veljavno, ki mora čim bolj ustrezati namenu, ki ga je želela doseči neveljavna 
določba. 
 

8. člen 
Pogodba je sklenjena za določen čas oz. do preklica. Trajanje pogodbe je vezano na veljavnost 
sprejetega Sklepa občinskega sveta  o subvencioniranju fiksnega dela cene storitve izbirne lokalne 



gospodarske javne službe oskrbe za proizvodnjo in dobavo toplotne energije iz obnovljivih virov energije 
(OVE) v Občini , št. ____________, z dne____________.  
 
Pogodbene stranke lahko pogodbo enostransko odpovejo z enomesečnim odpovednim rokom. 
 

9. člen 
Vsa nesoglasja v zvezi s to pogodbo bosta pogodbeni stranki reševali sporazumno v duhu dobrih 
poslovnih odnosov. V primeru, da med strankama ne pride do sporazuma odloča o sporu pristojno 
sodišče v Črnomlju. 
 
Ta pogodba stopi v veljavo z dnem podpisa obeh pogodbenih strank, uporablja pa se od dne 1. 10. 2017 
naprej.  
 
Ta pogodba je sestavljena v 4 (štirih) izvodih, od katerih prejme vsaka pogodbena stranka po 2 (dva) 
izvoda. 
 
Številka: …………………………. 
 
Datum: ...................................... 
 
 
 
 
OBČINA  SEMIČ ZARJA EKOENERGIJA, d.o.o., Semič 
         županja                                                                                  direktor 
  Polona Kambič                                                                        Ivan Hribar 
 

 
 

 
 


